
 مطبوعاتي اعلامیه 

 !خوري هړ خوا ویاروڅلپاره د  دوېک ېماشومان د ژوندي پات  ېپه غزه ک

  و څماشومان له هلته  ېچ کې ویل راپور په یوه مستند  هړ خلکو په ا شتوې د م ېشمال ک په ېبي بي سي د غز 
ملتونو   رو ګ . ملنه ورکويد مرستو کاروانونو ته اجازه یهودي اداره . توکي نه لري کي خوراهېڅ  ېسی راه وځور 

  مهال ده او اوس دوی اتیسره په ز ۍک ټپه چ واکي ځ خوار  ېک  ځپه من  ماشومانود  ېپه شمال ک ېچ  ړیورک یخبردار 
  وايي  OCHA ،اداره ږۍملتونو د بشري مرستو د همغ روګده. د ملشوې پورته  خهڅ له جدي حد  ېسلن  ۱۵د 

 ېپه شمال ک ېد غز يې  اشت ی م رهې تد مرستو په رسولو کې د یهودي ځواکونو لاسوهنه ډېره شوې او یوازې  چې
   لې.و ی نمخه   نو تو یمامور   هیمرستندو  ډېرو ماييی تر ند 

د ) غلو  غواوس د د چې سره ګډوي، وړ او له هړ خوا وی اروڅلپاره د  دوې ک ېژوندي پاتد  دونکوی اوس ېن ځی د غزې 
ته د لاسرسي په موخه په  اوبو  لپاره لوځن ی او م څښلود  . خلکمخ دي هم خوړو( له جدي کمښت سرهڅارویو د 

 د پلټلو په لټه کې دي.  پونویپاځمکه کې د اوبو د 

  خه څ ستومر  له هګتو  هړ په بشپ ي او اوسېږخلک  زره ۳۰۰  شاوخوا ېک موی په شمالي س ېد غز  ېچ يیږک کلټا
 . ګواښ سره مخ دي قحطۍ له جدي او د ېبرخ   ېب

ژرنده   هپ یو دانهوڅار خلکو د  ؛ لیمحمود شالابي وو ي،کارکوونک هیطبي مرستندو ايي ځ  وه ی ېک  ای لاه ت ی ب په
  ه څ. هغه شتهن ېک  ارښ ېپه شمال او د غز  ېد غز دا غلې هم اوس » ده.  دو ې خو هغه هم اوس په ختم اوړه کوله، 

  ول ډهر د شمال ته  ېاو د غز  په پایله کې راوړل شوي  و اوربند  و ځاوو ور  ا ی وږ د شپ  شتېای م دد نومبر دلته  ېچ
 « خلک اوس یوازې وریجې خوري. ل. مصرف شو   نن پورېتر  هغه ټول وه.  ېشو   لړ اجازه ورک ستو د لېږدمر 

  و ځپن  روی ت لهشمال ته  واکونو ځ دولت هوديید  ېچ  ویلبي بي سي ته  ( (WFP رامګپرو  والړین وړ د خو
  د دوو اونیو لپاره هېڅ ډول ته  ارښ  ېغز  څلور ودرول او دا کار د دې لامل شو چې د خهڅکاروانونو  هیمرستندو

په   ې چ اند یو  وهی ېنظامي ادار د  وهود ید  ېک کړنه یکهتودی م وهی په  ډن ګ. د درواغو او پروپاونه رسیږي مرستې
  ټ ا ګکو  « .نشته ه ږلو یڅه ې په غزه ک »  ېچ لیوو  اشتی م  رهی کولو دنده لري ت يږهمغد رسولو  ېد مرست  ې غزه ک

 (Cogat )  شيمحدود نه باید  ته د بشري مرستو رسول   ېغز  ېچ لی په وار وار و  ېادار . 



نړۍ ته بل ډول  او  پرده اچول کیږي او وحشتناک واقعیت او  قت ی حق خی ترپر  تی د وضع ېد غز  ېچ  و یږ پوه ږمو
 خو شته شواهد ښيي چې وضعیت څومره ناوړه دی!  ښودل کیږي.

له   ؟ وشيچلند  رڅې په  ارويوڅماشومانو سره د  و ږ پاکو او خو ،مینه ناکوله  ېد غز  ږزموڅنګه امکان لري چې 
حساب   ېد مرست  یدو  له یهودانو سره د ېک تونویجنا ېپه د دیواکمنان با اسلامي خاورود شک پرته چې 

ه هیڅکله هغه شریر او ناوړه  موږ د اسلامي امت په توګ. سيی مخه ن کروښ لنانو دد مسلما ی دو  ېچ کهځ  ،يړ کر و 
نه شو منلی چې د ځان د کاذبې دفاع او بیان د هغې ازادۍ په نامه ترسره کېږي چې الله سبحانه و   لونهعم

  ان ځ خه څ خ یهغه تار  لهاو  حکومتونو غفلت او کمزوي مو افشا کړئد  ! متهاسلامي ا ې ا . ننګوي او اسلام تعالی
د   الله سبحانه و تعالی  سره به مو؛ له دې يیږک کلی ل په موخه  پل کېدو د پلانونو  طانی د ش ېچ ئړ ک ېلر 
 . وژغوري خه څخپل سخت عذاب  له  ځپه ور   امتی ق

فُونكََ بِالَّذِينَ مِن دُونِهِ وَمَن يضُْلِلِ اللَّهُ فَمََ لَهُ مِنْ هَادٍ * وَمَ ]  ن يهَْدِ اللَّهُ فَمََ لهَُ  ألََيسَْ اللَّهُ بِكَافٍ عَبْدَهُ وَيخَُوِّ
مََوَاتِ وَالْْرَضَْ لَيقَُولنَُّ اللَّهُ قُ مِن مُّضِلٍّ   نْ خَلَقَ السَّ لْ أفَرََأيَْتمُ  ألََيسَْ اللَّهُ بِعَزِيزٍ ذِي انتِقَامٍ * وَلئَِِ سَألَْتهَُم مَّ

ا تدَْعُونَ مِن دُونِ اللَّهِ إنِْ أرََادَنَِِ اللَّهُ بِضٍُُّ هَلْ هُنَّ كَاشِفَاتُ ضُُِّهِ أوَْ أرََادَنِِ بِ  رحَْمَةٍ هَلْ هُنَّ مُمْسِكَاتُ  مَّ
 عَامِلٌ فَسَوْفَ  رَحْمَتِهِ قُلْ حَسْبِيَ اللَّهُ عَلَيْهِ يَتَوَكَّلُ المُْتَوَكِّلُونَ * قُلْ يَا قَوْمِ اعْمَلُوا عَلََ مَكَانتَِكمُْ إنِِِّ 

قِيمٌ   [ ۴۰-۳۶]الزمر: [تعَْلمَُونَ * مَن يأَتِْيهِ عَذَابٌ يخُْزِيهِ وَيحَِلُّ عَلَيْهِ عَذَابٌ مُّ

د  خپل بنده )کافرانو له شر څخه( د اې پیغمبر صلی الله علیه وسلم! ایا یوازې الله سبحانه وتعالی د  ژباړه:
چې څوک ګمراه  لپاره کافي نه دی؟ دوی له الله سبحانه وتعالی پرته، تا له نورو څخه ویروي. بیشکه الله ساتلو 
هغه بیا  له سبحانه وتعالی هدایت وکړي، او چا ته چې ال د هغه لپاره بیا بل هېڅ لارښوونکي نه شته. کړي، 

هېڅوک هم نه شي ګمراه کولی. ایا الله سبحانه وتعالی پر ټولو برلاسی او غچ اخیستونکی نه دی؟ که ته له  
سبحانه  دوی څخه پوښتنه وکړې، چې اسمانونه او ځمکه چا پیدا کړي دي، نو دوی به خپله ووایي چې الله 

کوم زیان رسول وغواړي، نو ایا   لله ماتهکه اچې حقیقت دا دی، نو تاسو څه فکر کوئ، وتعالی. دوی ته ووایه » 
؟ نو  زیان څخه ژغوري، ما له هغه له هغوی غوښتنه کوئستاسو دغه معبودان چې له الله سبحانه وتعالی پرته 

ایا دوی به د هغه د رحمت مخنیوی وکړی شي؟ دوی ته ووایه، »زما لپاره یوازې همدغه الله سبحانه وتعالی  
تاسو خپل ه په ډاګه ووایه: »اې زما قومه! یوازې پر همدغه ذات توکل کوي.« دوی ت کافي دي او توکل کونکي

کار کوئ او زه به خپل کار کوم، ډېر ژر به تاسو په دې حقیقت پوه شئ، چې پر چا رسوا کونکی غذاب راځي او  
 لرې کېدونکي نه ده )دایمي ده(.   ترې چاته هغه سزا ورکول کیږي، چې هېڅ کله 

 ریر مرکزي مطبوعاتي دفت د حزب التح



 د ښځو څانګه 

 مه ۵ شعبان هـ.ق کال، د  ۱۴۴۵
 مه ۱۵ فبروريم کال، د ۲۰۲۴
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